



TERCEIROS

ANO II, Nº 100. AMARANTE DO MARANHÃO – MA. SEGUNDA FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINAS

SUMÁRIO: TERCEIROS

PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
.....Nº 002

AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
.....Nº 002

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
.....Nº 003

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
.....Nº 003

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Amarante do Maranhão, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Amarante do Maranhão poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.amarante.ma.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.amarante.ma.gov.br/diario As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
CNPJ: 06.157.846/0001-16
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000.
Site: amarante.ma.gov.br
Diário: amarante.ma.gov.br/diario

TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 015/2021

A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 015/2021, tendo como objeto O Registro de Preços para eventual prestação dos serviços de recuperação da pavimentação asfáltica da malha viária da Cidade de Amarante do Maranhão - MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa: **PAVICOL SERVICE EIRELI** inscrito no CNPJ nº **16.724.567/0001-40**, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 701.730,00 (setecentos e um mil setecentos e trinta reais)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: <https://http://amarante.ma.gov.br> ou no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>. Amarante do Maranhão - MA, em 14 de Maio de 2021. Clébio Cardoso Pinheiro
Pregoeiro Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020628-PE-020/2021; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material, equipamentos e EPI para atender a necessidades da iluminação pública de Amarante do Maranhão/MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 399.965,50 (trezentos e noventa e nove mil novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos - SINFRA e a empresa **COMERCIAL MONSITA EIRELI**, Pregão Eletrônico nº 020/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 28 de Junho de 2021. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Elias Ferreira de Holanda - Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos - SINFRA, pelo Contratante o Sra. Sara Gomes da Silva. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: COMERCIAL MONSITA EIRELI
CNPJ: 33.150.003/0001-60
ENDEREÇO: Rua São Sebastião, nº 1220, Centro - Amarante do Maranhão/MA
REPRESENTANTE: Sara Gomes da Silva, RG nº 037461502009-9 e CPF nº 025.011.173-01
TELEFONE:(098)98473-5189
EMAIL: comercial.monsita@gmail.com

IT EM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	BASE P/RELÉ FOTO-ELETRICO	Unidades	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
2	SOQUETE DE LOUÇA E -27	Unidades	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
3	SOQUETE DE LOUÇA E - 40	Unidades	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
4	CABO FLEX. 750V 1,50MM	Metros	1.000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
5	CABO FLEX. 750V 2,50MM	Metros	2.000	R\$ 2,04	R\$ 4.080,00
6	CABO FLEX. 750V 4,00MM	Metros	1.000	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00
7	CABO FLEX. 750V 6,00MM	Metros	1.000	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00
8	CABO FLEX. 750V 10,00MM	Metros	500	R\$ 8,32	R\$ 4.160,00
9	CABO FLEX. 750V 16,00MM	Metros	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
10	CABO PP 750V 2 X 1,50MM	Metros	1.000	R\$ 3,53	R\$ 3.530,00
11	CABO PP 750V 2 X 2,50MM	Metros	1.500	R\$ 5,99	R\$ 8.985,00
12	CABO PP 750V 2 X 4,00MM	Metros	500	R\$ 7,52	R\$ 3.760,00
13	CABO PP 1KV 2 X 6,00MM	Metros	500	R\$ 10,79	R\$ 5.395,00
14	CABO PP 1KV 2 X 16,00MM	Metros	300	R\$ 25,13	R\$ 7.539,00
15	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELO 20MM	Metros	300	R\$ 2,41	R\$ 723,00
16	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELO 25MM	Metros	500	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00
17	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELO 32MM	Metros	500	R\$ 3,48	R\$ 1.740,00
18	DISJ. DIN 1P 10A	Unidades	100	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
19	DISJ. DIN 1P 16A	Unidades	100	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00
20	DISJ. DIN 1P 20A	Unidades	100	R\$ 10,52	R\$ 1.052,00
21	DISJ. DIN 1P 25A	Unidades	100	R\$ 11,01	R\$ 1.101,00
22	DISJ. DIN 1P 32A	Unidades	100	R\$ 11,87	R\$ 1.187,00
23	DISJ. DIN 1P 40A	Unidades	100	R\$ 16,78	R\$ 1.678,00
24	DISJ. DIN 1P 50A	Unidades	100	R\$ 14,72	R\$ 1.472,00
25	DISJ. DIN 1P 63A	Unidades	100	R\$ 15,92	R\$ 1.592,00
26	DISJ. DIN 1P 80A	Unidades	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
27	DISJ. DIN 2P 50A	Unidades	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
28	DISJ. DIN 2P 63A	Unidades	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
29	DISJ. DIN 2P 80A	Unidades	15	R\$ 126,99	R\$ 1.904,85
30	DISJ. DIN 3P 50A	Unidades	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
31	DISJ. DIN 3P 63A	Unidades	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
32	DISJ. DIN 3P 80A	Unidades	10	R\$ 125,88	R\$ 1.258,80
33	DISJ. DIN 3P 100A	Unidades	10	R\$ 126,76	R\$ 1.267,60
34	DISJ. DIN 3P 125A	Unidades	10	R\$ 134,40	R\$ 1.344,00
35	ELETRODUTO SOLDAVEL 25MMX3MM	Unidades	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
36	ELETRODUTO SOLDAVEL 32MMX3MM	Unidades	150	R\$ 19,01	R\$ 2.851,50
37	ELETRODUTO SOLDAVEL 40MMX3MM	Barras	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
38	ELETRODUTO ZINCADO 3/4	Unidades	50	R\$ 16,84	R\$ 842,00
39	ESCADA DE ALUM. MOR C/ PLATAF. 4X3 MOR	Unidade	1	R\$ 770,16	R\$ 770,16
40	ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 5,40 X 9,60 MT	Unidades	2	R\$ 1.822,47	R\$ 3.644,94
41	FITA 3M ISOLANTE AUTOFUSÃO 10MT	Unidades	50	R\$ 35,79	R\$ 1.789,50
42	FITA 3M ISOLANTE 20MT	Unidades	200	R\$ 5,92	R\$ 1.184,00
43	LÂMPADA DE LED E- 27 - 12W	Unidades	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00

44	LAMPADA DE LED E-27 - 15W	Unidades	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
45	LAMPADA DE LED E-27 - 20W	Unidades	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
46	LAMPADA DE LED E-27 - 30W	Unidades	110	R\$ 24,00	R\$ 2.640,00
47	LAMPADA DE LED E-27 - 40W	Unidades	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
48	LAMPADA DE LED E-27 - 50W	Unidades	600	R\$ 37,50	R\$ 22.500,00
49	PROJETOR RETANG. 400WE-40 42CM	Unidades	50	R\$ 63,60	R\$ 3.180,00
50	TOMADA SIMPLES DE 10A	Unidades	50	R\$ 8,48	R\$ 424,00
51	TOMADA DUPLA DE 10A	Unidades	25	R\$ 12,45	R\$ 311,25
52	INTERRUPTOR SIMPLES	Unidades	50	R\$ 8,82	R\$ 441,00
53	INTERRUPTOR DUPLA	Unidades	50	R\$ 12,63	R\$ 631,50
54	TOMADA DE SIMPLES DE 20A	Unidades	50	R\$ 11,33	R\$ 566,50
55	TOMADA DUPLA DE 20A	Unidades	50	R\$ 12,72	R\$ 636,00
56	INTERRUPTOR CONJUGADO DE 10A	Unidades	50	R\$ 13,72	R\$ 686,00
57	INTERRUPTOR CONJUGADO DE 20A	Unidades	50	R\$ 14,19	R\$ 709,50
58	BOTA DE COURO	Unidades	10	R\$ 99,85	R\$ 998,50
59	ISOLADOR ROLDANA 1/2	Unidades	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
60	VARA DE MANOBRAS	Unidade	1	R\$ 981,74	R\$ 981,74
61	RELE FOTOCELULA NF	Unidades	1.600	R\$ 10,50	R\$ 16.800,00
62	ABRACADEIRA NYLON 150X3,60 PRETA PACOTE COM 100	Pacotes	25	R\$ 12,35	R\$ 308,75
63	ABRACADEIRA NYLON 200X2,50 BRANCA PACOTE COM 100	Pacotes	25	R\$ 18,10	R\$ 452,50
64	ABRACADEIRA NYLON 280X3,5 BRANCA PACOTE COM 100	Pacotes	25	R\$ 20,04	R\$ 501,00
65	ABRACADEIRA NAYLON 300X4,80 BRANCA PACOTE COM 100	Pacotes	25	R\$ 30,18	R\$ 754,50
66	ALCA PRE-FORM. P/ CABO 4 AWG	Unidades	50	R\$ 8,66	R\$ 433,00
67	ARAME GALVANIZADO N. 18	Quilogramas	50	R\$ 23,12	R\$ 1.156,00
68	ARRUELA QUADRADA 38X38	Unidades	250	R\$ 2,74	R\$ 685,00
69	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 1,00 M 3/4 RETO	Unidades	500	R\$ 41,05	R\$ 20.525,00
70	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 1,50 M 3/4 RETO	Unidades	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
71	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 2,0 M 3/4 CURVO	Unidades	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
72	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 3,00 M 2" CURVO	Unidades	50	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00
73	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E27	Unidades	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
74	LUMINARIA PUBLICA FECHADA E-40	Unidades	150	R\$ 123,99	R\$ 18.598,50
75	LUVA DE ALTA TENSAO	Pares	6	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
76	LUVA DE COBERTURA	Pares	6	R\$ 62,67	R\$ 376,02
77	PARAFUSO MAQ 16 X 200MM	Unidades	100	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00
78	PARAFUSO MAQ 16 X 250MM	Unidades	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
79	PARAFUSO MAQ 16 X 300MM	Unidades	100	R\$ 17,62	R\$ 1.762,00
80	PARAFUSO MAQ 16 X 400MM	Unidades	100	R\$ 21,92	R\$ 2.192,00
81	PINO TOPO 15 KV 389 M	Unidades	100	R\$ 27,72	R\$ 2.772,00
82	POSTE METALICO DE 6 METROS	Unidades	10	R\$ 916,81	R\$ 9.168,10
83	CINTURAO ABDOMINAL EM COURO	Unidades	3	R\$ 147,60	R\$ 442,80

84	TALABARTE DE CORDA C/ TRAVA E REGULADOR	Unidades	3	R\$ 426,50	R\$ 1.279,50
85	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL	Unidades	6	R\$ 87,49	R\$ 524,94
86	CHAVE DE ILUMINACAO PUBLICA 2X 60°	Unidades	5	R\$ 467,55	R\$ 2.337,75
87	CHAVE FUSIVEL BASE C	Unidades	5	R\$ 374,60	R\$ 1.873,00
88	CONECTOR DE ALUMINIO 1PARAFUSO	Unidades	150	R\$ 4,93	R\$ 739,50
89	CONECTOR P/ HASTE 5/8	Unidades	150	R\$ 15,91	R\$ 2.386,50
90	CONECTOR PERFURANTE DE 70 MM	Unidades	1.000	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
91	FUSIVEL CART. 60°	Unidades	25	R\$ 4,16	R\$ 104,00
92	GANCHO OLHAL SUSPENSÃO	Unidades	50	R\$ 12,78	R\$ 639,00
93	GRAMPO TERRA DUPLA 5/8	Unidades	50	R\$ 25,78	R\$ 1.289,00
94	HASTE COBRE 2, 40 MT 5/8	Unidades	100	R\$ 34,36	R\$ 3.436,00
95	HASTE COBRE 1MT 1/2	Unidades	50	R\$ 17,63	R\$ 881,50
96	HASTE COBRE 3,00 X 3/4M	Unidades	25	R\$ 94,76	R\$ 2.369,00
97	ISOL. DE PORC. ROLDANA 72X72	Unidades	50	R\$ 5,85	R\$ 292,50
98	ISOLADOR DE PINO 15 KV	Unidades	10	R\$ 19,57	R\$ 195,70
99	ISOLADOR DISCO 6"	Unidades	10	R\$ 29,41	R\$ 294,10
100	LUMINARIA LED COM 1 MÓDULO 40W	Unidades	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
101	LUMINARIA LED COM 2 MÓDULOS 60W	Unidades	100	R\$ 202,00	R\$ 20.200,00
102	LUMINARIA LED COM 3 MÓDULOS MAX. 150 W	Unidades	50	R\$ 370,00	R\$ 18.500,00
103	CABO PP MULTIPLEXADO 2 X 10	Metros	3.000	R\$ 4,39	R\$ 13.170,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 399.965,50 (trezentos e noventa e nove mil novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)					

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Processo nº106/2021 Dispensa de Licitação nº 038/2021 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O PREFEITO MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, **RATIFICA** a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2021**, para à Locação de um imóvel, localizado na Rua Nicolau Dino, nº 1320, Centro, no Município de Amarante - MA, bem como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento do Anexo da Escola, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Publique-se para fins de eficácia dos atos praticados. Amarante do Maranhão - MA, 22 de junho de 2021. **VANDERLY GOMES MIRANDA Prefeito Municipal**

Processo nº107/2021 Dispensa de Licitação nº 039/2021 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O PREFEITO MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, **RATIFICA** a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021**, para à Locação de um imóvel, localizado na Rua São José, s/nº, Povoado Mundo Novo, no Município de Amarante do Maranhão - MA, bem como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento do Anexo da Escola, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Publique-se para fins de eficácia dos atos praticados. Amarante do Maranhão - MA, 22 de junho de 2021. **VANDERLY GOMES MIRANDA Prefeito Municipal**

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Referencia: **Dispensa de Licitação nº 038/2021. OBJETO:** Locação de um imóvel, localizado na Rua Nicolau Dino, nº 1320, Centro,

Amarante do Maranhão - MA, bem como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento do Departamento de Ciência e Inovação de Amarante do Maranhão-MA, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Tendo por **VALOR TOTAL** de R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais). **RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:** 0210- Secretaria de Educação Dotação Orçamentária: 12.361.0471.2060 – Manutenção da Secretaria de Educação Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00- Outros serviços de terceiros - Pessoa Física. **PARTES:** Secretaria Municipal de Educação, representada pela Sra. Geane Viana da Silva Carvalho, secretária pela **CONTRATANTE**, e o Sr. Iosmar Maciel Reis, pela **CONTRATADA**. **VIGÊNCIA:** início em 23 de junho de 2021, se findando no dia 23 de fevereiro de 2022. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de junho de 2021. Amarante do Maranhão – MA, em 23 de junho de 2021. Sra. Geane Viana da Silva Carvalho Secretária Municipal de Educação

Referencia: **Dispensa de Licitação nº 039/2021**. **OBJETO:** Locação de um imóvel, localizado na Rua São José, s/nº, Povoado Mundo Novo, no Município de Amarante do Maranhão - MA, bem como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento do Anexo da Escola, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Tendo por **VALOR TOTAL** de R\$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais). **RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:** 0210- Secretaria de Educação Dotação Orçamentária: 12.361.0471.2060 – Manutenção da Secretaria de Educação Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00- Outros serviços de terceiros - Pessoa Física. **PARTES:** Secretaria Municipal de Educação, representada pela Sra. Geane Viana da Silva Carvalho, secretária pela **CONTRATANTE**, e o Sr. Ozias Sousa Almeida, pela **CONTRATADA**. **VIGÊNCIA:** início em 23 de junho de 2021, se findando no dia 23 de fevereiro de 2022. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de junho de 2021. Amarante do Maranhão – MA, em 23 de junho de 2021. Sra. Geane Viana da Silva Carvalho Secretária Municipal de Educação

Estado do Maranhão
Município de Amarante do Maranhão

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Terceiros

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000. Fone: (99) 3532-2176
Diário.oficiaieletronico@amarante.ma.gov.br

Vanderly Gomes Miranda
Prefeita Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário Eletrônico por e-mail;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do e-mail enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

Informações: (99) 3532-2176

Assinatura Digital